**Q** Boecij Romani oratoris celeberrimi libri de consola  
tione philosophie et metempsychosie extimij preclarissimis doctoris  
sancti Thomae super eosdem Incipiunt feliciter.

## philosophie serui

**E**s oꝝ ut tibi pertinet ea libertas. **V**acat sūt ꝑ  
na Seneca octava ep̄la ad Luciliū. **Q**ua  
vocari phia sciam veritatis recte habet ex  
cedo metaphysice. **E**t phia assert delectatio  
nes mirabiles firmitate et puritate. ex x. ethi  
cop. **E**t multis vila est phia res mirabilis et  
divina. ex de celo et mundo Aris. **I**tem q  
nulla scienciam simili est phia q clarificata sit  
et facit delectari eam in hoc seculo in pfectione et rectitudine. ex li. de po.  
et morte. **E**t phia trahit hominem ab obscuritate ignorantiae ad scienciam. a te/  
nebris stulticie ad lucem sapientiae et ad claritatem intellectus. ex codex li.  
Arist. **I**te q phia a substituta liberat mentem mortis non turbat enim. **L**ul  
liū in li. de fini. bo. et ma. **I**deo Seneca has et quæsiles pditiones et effect  
laudabiles phiae aduertenshortat nos ad servitium phiae in proprie posse  
sic dicere. **A**phie seruias oꝝ. **Q**uae quidem propter phari multis ro  
nibus. Primo sic. Illi opꝝ seruire p cuius seruitutem hoi pertinet vera li  
bertas sed phia est hymoi. igitur. **D**aior nota q libertas est nobilissima  
pditio quæ natura humana desiderat et affectat. **D**icitur pꝝ q eundem Se  
necam q post pmissum istam phia seruias oꝝ. subiungit ut tibi  
pertinet vera libertas. **E**t paucis interpositis dicit. hoc enim scilicet ipsum ser  
uire phia libertas est. **P**roba scilicet sic. Illi opꝝ seruire qd aim pfitur.  
vitam disponit. actiones regit. agenda et omittenda demonstrat. et sine quo  
nemo est securus. **P**hia ethymoi igitur et ceterum. **D**aior nota. nam iste pditiones  
sunt de pfectione hominum. **D**icitur declaratur p Sen. xvi. ep̄la ad Lu  
cillium loquens de phia dicit. **V**acat enim format et fabricat. vitam dispo  
nit. actiones regit. et omittenda demonstrat. sedet ad gubernandum errantia  
fluctuantia dirigit cursum. sed sine hac nemo est securus. **P**robatur ter  
cio sic. Illi est seruidum qd tradit cognitio vltimi finis magnu incre  
mentum. phia est hymoi. igitur et ceterum. **D**aior nota q cognitio vltimi finis ma  
gnu incrementu pfit ad vitam. ex i. ethi. **D**icitur declaratur. nam vltimus  
finis vita humanæ est beatitudo cuius cognitioem phia tradit. **D**icit  
enim phia in iij. de solatioribꝝ pro. iij. et beatitudo est status omnium bonorum  
aggregacione pfectus. **E**t in eodem iij. ostendit phia in quo sit vera beatitudo  
et quod ad eam pertinet. **P**robatur quarto. Illi opꝝ seruire qd  
facit hominem parem deo. phia est hymoi. igitur et ceterum. **D**aior nota p se. **D**icitur  
pꝝ p Sen. xliv. ep̄la ad Lucillium q dicit. **H**oc enim mihi pphia pmitit  
ut me parem deo reddat. **P**robatur quinto. Illi est seruidum qd est  
magistra omnium scientiarum. nutritrix omnium pfitum. summi solacium lapsorum  
animoꝝ. qd est prius veri lumen et cuius exhortatio est recta sui aucto

ritate dignissima. phia est hmoi. igit. tē. Maior nota qz rōnabilz ppter  
has zditiones laudabiles alicui seruif. Minor declarat. Nam phia est  
magistra oīm virtutum. ex pmo de zsol. pro. iij. Ipsa ē sumnum solaciū lapsoꝝ aior. iij. de zsol  
pro. i. Ipsa est prævia veri luis. iij. de zsol. pro. i. Et eius exhortatio est  
recta sui auctoritate dignissima. v. de. zsol. pro. i. Sic ergo p̄z ppositio  
declarata quæ dicit Philosophia seruias op̄s. Sed dicens. Quid mihi  
prodest phia si fatum est. Quid mihi prodest phia si deus rector ē quid  
mihi. pdest phia si casus imperat. Ad hoc ridet Seneca. xiiij. epla  
sua. sive inexorabili lege fati nos strigant sive d̄s arbitryniuersis cū/  
eta disponit. sive casus actōes huānas sine ordine pmiscet. adhuc phia  
insistēdum est. Phia em̄ nos tueri h̄z. h̄z em̄ horraf ut libenter deo pla  
ceamus ut ipsum seq̄mūr ut stinue fortunæ resistamus et ut casum fera  
mus. Licet atq; oīs hoīes natura scire desiderant. tñ pauci. de quo dolor ē  
phia vacat. quod ideo attingit qz plures omisssis delectationibus inte  
rioribus ad delectationes refugiant corpales. Non tñ oīz delectationes  
corporales esse eligibiores interioribus delectationibus qz delectatio  
nes corporales impediunt a summo bono. interiores āt ad id p̄mouent.  
Un Boetius in tractatu de summo bono d̄t. Dolere debent qz delecta  
tionibus sensualibus detinenz. bona interiora omittendo. Nam dediti  
bonis sensualib; summa bona non attingunt. Quos homines sensuales  
boecius. iij. de zsol. pro. iij. p̄at vespertilionibus dicens. Nequeunt em̄  
oculos suos tenebris assuetos ad lucem spicuz veritatis attollere. simi  
lesq; sunt auibus qz intuitum noī illuat. dies excecat. Et licet hoīes  
sensuales et vulgares non magnificient nomen phiae sed magis blasphem  
ant nihilominus tñ ipsa phia in sua dignitate pseuerat teste Seneca  
xiiij. epla ad Lucilliu. Nunq; inualescet ad tñ milicia neq; ad tñ exce  
dit p̄tra v̄tutes ut noī nomen phiae facz et venerabile p̄maneat. Sed di  
ceres. phari non valeo qz paup̄sum. h̄z si diuitias habuero totū me phiae  
dabo. et hoc videtur rōnabile. qz natura p̄ se non ē sufficiens ad speculan  
dum. sed oī cibum et potū et reliquā famulatum p̄existere. Et p tanto sa  
cerdotes in egypto habitis necāris ppter admirari ceperunt phari.  
Hac excusatio rōne paup̄tatis non valet. audi Seneca. xvij. epla  
ad Lucillium qz d̄t. Non est qui nos paup̄tas a phia reuocet. toleranda  
en̄ est fames quam tolerauerunt quidā in obsidionibus. et quid aliud  
erat p̄mū patientiæ illoꝝ qz in arbitrium nō cadere. s. inimicor. quā/  
tomagis est qd p̄mitit p̄petua libertas. nullus hoīs timor et qd. aim li  
berat a furoribus. multis en̄ ad philosophiādum obſtitere diuitiae pau  
pertas āt expedita secura est. si vis animo vacari paup̄sis oīz aut paupe  
ri similis. qz non p̄ studiū salutare fieri sine cura fragilitatis. fragili  
tas āt est voluntaria paupertas. h̄z Seneca. Uz est igit ad philoso  
phiādum exigunt necessaria. sed sufficiunt hoī pauca. non enim oīz futurū  
felicidēum terræ et maris esse. qz natura paucis minimisq; p̄tentia est.  
Ex scđo de zsolatione. prosa quinta. Proinde ergo oīala te et ad phiam  
magno curru. totisq; viribus attende. h̄z Seneca. xvij. epla ad Lu  
cillium. Phia ergo seruias. oīz ut tibi p̄tingat vera libertas. et tibi con/